si quid homines nostri uel petri fralris nostri pie-

dicta forcia habent uel habere debent nos petrus

de sabaudia illud dicto electo et ecclesie promitti-

mus äcquirere. item nos amedeus comes dedimus

domino electo et ecclesie petro fratre nöstro uo-

lente et consencienle x solidi scensuales apud litte-

ras et albergamentum pro quo dicti x solidi debe-

bantur et numuidura monz que iacet ante. Castrum

<Ie leces. nos uero amedeus comes sabaudie de

et uoluntate petri firatris nostri heredimus

simus spontanea uoluntate libere et quiete domino

petro de sabaudia et heredibus suis in perpetuum

Castrum nostrum quod nocatur chastel. cum man-

damento et appendicis eius. et omnibus hominibus

eorum et quicquid habemus in ualle fruence. et

omnino quicquid dominii et iuris habemus in di

cto castro et dicta ualle et hominibus. nos de-

uestiendo et ipsum dominum petrum inuestiendo.

pro se et heredibus suis, prominentes bona fide et

per stipulacionem eidem et heredibus suis, manu-

tenere defenderé et uarentieare contra omnem ho-

minem quod dictum Castrum cum appendiciis et

quicquid habemus in dicta ualle. est de alodio no-

stro. dictus uero dominus petrus. postmodum pro-

electo et ecclesie lausanneusi pro supradiclis b pria uoluntate concessit dictum castrum et quicquid

rebus a dicto electo nomine lausannensis ecclesie

in feudum nobis dalis. hoc acto etiam exprcssum

potuit partes quod dictus electus et successores sui

in supradictis feudis que a dicta ecclesia nos ame

deus comes tenemus et possidemus uel petrus fra-

ter noster a nobis tenet et possidet si eidem ele

ctus et ecclesie neccesse fuerit stare et redire pos-

sit et successores sui similiter et a supra dictis lo-

cis guerram et pacem faceré et nos amedeus comes

sabaudie et petrus frater noster et successores no

stri in castro de leces si necesse nobis fuerit pos-

sumus redire et stare el guerram et pacem simili

ter faceré domini uterque uerum faceré uoluerit et

accipere ubi debuerit uo „ » . . . Nos autem iohannes

habemus in dicta ualle. iordano filio et nepoti no-

stro et heredibus eius in feodum dummodo heredes

ipsius faciant dicto domino petro et heredibus suis

usagium debitum sicut inferius continetur. dictus

uero iordanus filius et nepos noster recepit et re-

tinuit dictum castrum et quicquid habemus in di

cta ualle cum hominibus ab eodem. et fecit ei ho-

magium ligium et fidelitatem absolute et sine omni

exceptione. ego uillielmus feci ei homagium ligium

et fidelitatem saluo homagio in quo teneor comiti

gebennensi. ego uero nicholaus feci ei similiter ho

magium ligium atque fidelitatem saluo homagio in

quo teneor domino de blonay. post decessum uero

nostrum, dictus dominus petrus debet esse conten-

dominus electus lausannensis de consensu capituli с tus uno homagio ligio pro feudo supradicto. insuper

nostri lausannensis omnia supradicta pro nobis et

successoribus nostris bona fide promisimus atten-

dere et seruare nec unquam per nos uel per ali-

quam aliam personam contrauenire* in cuius testi

monium sigillo nostro el capituli lausannensis presen

tes litteras facimus sigillari. Actum apud maus, anno

domini millesimo ducentésimo quadragesimo quarto,

in octaua pentecosti. ■ ■ • "i:

( MDCCCLVII )

Cessione di Guglielmo, Nicolao ed Enrico, fratelli

De Fruencia, a favore di Pietro di Savoia del ca-

égo. uillielmus et dictus filius meus et dicti fratres

mei promisimus pro nobis et nostris bona fide per

stipulacionem reddere dictum castrum dicto domino

petro et heredibus suis uel ad mandatum eorum

quandocunque per ipsos uel per nuncium eorum

fuerimus requisiti. et quandocunque eis uel suis

opus fuerit. et ipsum et suos per nos et nostros

sequi fideliter et itiuare. omnia uero supradicta que

promisimus. nos fratres et ego iordanus dictus uil

lielmus filius4 iurauimus Super Sancta dei enangclia

firmiter et inuiölabiliter obseruare. in cuius ret te

stimonium et ad maiorem firmitatem. ego uilliel

mus et iordanus filius meus quia sigilla non habe-

, ,, i-i i- m . - , bamus. sieillum domini abbatis de hanc castra ap-

stello e dipenaenze di Chastel, con tuito сю che . • * ■ . . . .,

ч ,. ». a pom tecimus hmc carte, nos uero nicholaus mues

et henricus decanus sigilla nostra duximus appo-

mo nella valle di Fruence ; ed investitura

del tutto per parte di esso Pietro a Javore di Gior

dano, figlio rispetiivamente e nipote di cssi cedenti,

in feudo per sè e suoi eredi e successori.

1244, 18 luglio CO

nenda. Actum est hoc apud rotundum montem.

anno domini millesimo ducentésimo quadragesimo

quarto, die lune próxima ante festum beate marie

magdalene.

Da copia síncrona etistente ne' fíegii Archivii di Corte.

( G. В. A. )

Nouerint uniuersi quod nos. uillielmus et nicho

laus de fruencia milites, et henricus decanus eccle-

(t) Ardevano intorno a quest, tempi fiere discordic Ira i signori

di Chato I en Froence da una parte, Pietro sire di Grandson, Arrigo

sire di Champrcnt , il tire d' Orón , e i comuni di Friborgo с di

Paycrne dall' altra. Pietro di Savoia tí entro mediatorc. Dapprima

Guglielmo , Nioolö ed Arrigo di Fruence , signori di Cliatel se gli

rendettero vassalli pel presente atto del 18 luglio 1344 ; dal quai si

ricava che Guglielmo e Nicolö erano cava lie ri {milites), e Arrigo era

decano del capilolo di Losanna. Poi pel seguente atto del 95 luglio,

promisero di osservare quantü ordinerebbe о per giostizia о per ac-

cordo intorno alle difiéreme sopraccitate , dandone pegno Chalet e

la valle di Fruence. G. В. А.
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( MDCCCLVIII )

Confermazione ed investitura di Ruffino di Sar-

matoi'io a favore del monastero di Staffarda di

due giornale di terra alia Cérea, e dun pvato

al Vado di Riclaretto.

■

1244, 22 luglio

Dalt originale. Regit Archivii di Corle.

!.. (G. В. A.)

Anno domini millesimo ducentésimo quadragesi-

mo quarto, indicione secunda, die martis décima

a dominus de grancoii et fratres atque nepotes sui

et audiutores eorum et r. dominus de orins. et

sui et coadiutores eiusdem et illi de friburgo et de

payerno et coadiutores eorum stare et faceré ad

arbitrium et uoluntatem ipsius domini petri in om

nibus et per omnia ipse iure uel concordia

seu quocumque alio modo ad uoluntatem et dictam

suain duxerit ordinandum. et pro supradictis te-

nendis et obseruandis obligauimus eidem domino

petro de sabaudia. nos et omnia bona nostra, et

Castrum nostrum quod uocatur castel cum manda-

mento et appendieiis eius et quicquid habebimus

in ualle de fruencia in manu eius in pignus dedi-

mus obligatum. insuper omnia supradicta super

sancta dei euangelia iurauimus firmiter et inuiola-

exeunle iulio in sauillo. in porticu iobannis quoclii b biliter obseruare. pretex-ea ego henricus de fruencia

pressentibus garino boueto. huillelmus qualia. et naso

de fabis testibus. dominus rufinus de sarmatorio О

confirmauit et inuestiuit cum ligno uno quod in

manu sua tenebat prout melius potuit nicolcto pi

loto troterio pomailorii recipienti uice et nomine

monasterii de stafarda omnia ea que iohannes ponza

eidem monasterio dederat. uidelicet de iornatis dua-

bus terre iacentibus in cerrea. coherent dicti armi-

tani et uia. et de quodam prato quod iacet ad ua-

dum reclaireti. coherent raclaretus et plebanus so-

leriarum. et de sectoribus decemseptem iacentibus

ad crucem. coherent iordanus de cambiano et oddo

clauel et uia. et omnia ea promixit eidem nicoleto

nomine predicti monasterii uarire et defenderé sub

obligatione omnium bonorum suorum.

Ego hillelmus notarius sacri palacii hanc curiam

rogatus scripsi.

( MDCGCLIX )

Promessa di Guglielmo, Nicolao ed Enrico fratelli

de Fruencia , di Enrico di Clavent , di Pietro di

Grandson ed altri, di stare altarbitrio ed alia vo-

lontà di Pietro di Savoia , sopra certe loro diffe-

renze.

decanus ecclesie lausanensis frater dictorum militum

promisi dicto domino, petro de sabaudia stare et

faceré ad arbitrium dicti domini petri in omnibus

et per omnia prout ipso iure uel concordia seu

quocumque alio modo ad uoluntatem suam et di

ctam duxerit ordinandum. de omnibus offensis et

querelis de quibus me poterunt conuenire. henri

cus dominus de chauent. et petrus dominus de

grancon et sui atque nepotes eorum et coadiutores

eorum et pro supradictis tenendis et obseruandis

obligaui eidem domino petro de sabaudia omnia

bona nostra tarn mobilia quam immobilia. preterea

nos dicti uillielmus et nicholaus dicti. fratres henri

cus supradicta ex parte dicti henrici seruare et at-

с tendere conpromisimus bona fide, et uti melius ob-

seruarent omnia bona nostra obligauimus dictus pe

trus de sabaudia sepedicto. in cuius rei testimonium

ego uillielmus de fruencia quia sigillum non habe-

bam sigillum abbatis de hanc castra huic carte feci

apponi. et nos dictus nicholaus et henricus de

fruencia sigilla nostra propria duximus apponenda.

Actum est hoc apud rotuadum montem. anno do

mini. millesimo ducentésimo quadragesimo quarto,

die lune próxima post festum beate marie magda-

lene.

( MDCCGLX )

1244, 25 luglio

Da copia síncrona estílente ne' Regii Arthiñi di Corle.

(G. В. A.)

d Vendita fatta da Guiselberto di s. Martirio e dalla di

lui moglie Doia, a Guillone del fu Ruffio di Car-

pice di tutto quello che possedevano in Carpice

pel prèzzo di бo denari buoni di secusini.

Nouerint uniuersi quod nos uillielmus. nicholaus

de fruencia milites et fratres promisimus bona fide

per stipulacionem domino petro de sabaudia super

omnibus offensis et querelis de quibus nos peterunt

conuenire. et henricus dominus de chauent et petrus

(1) Molto e cospicue furono in diversi tempi le donazioni al ce

lebre monastero di Santa Maria di SlafTarda , colle quali i signori

di Sarmatorio segnalarono la loro divota piela non che la libéralité

loro verso il medesimo. Veggasi in proposito l'opéra с i tata dell'Adriani,

Degli antichi signori di Sarmatorio ecc. a pag. 383 e 414. G. B. A.

1244 , 23 dicembre

DalV originale. Archirio del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno domini millesimo ducentésimo quadragesimo

quarto, indictione secunda, in moncalerio die ueneris.

décima kalendas ianuarii. petrus guiselbertus de

sancto martino et uxor eius doia quisque in soli
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dum uendiderunt guillono filio quondam ruffi de

calpex omnes illas terras et prata et sedimen siue

cartilum quas et que et quod ipsi abebant et abere

uidebantur in uilla calpicis et in eius territorio que

que sint et ubicumque sint in dicta uilla et in eius

territorio et pro hac uendicione fuerimt confessi ipsi

uendilores se se accepisse precium ab ipso emptore

solidos Lx. denariorum bonorum secusiensium. re

nunciando exceptioni non accepti precii et non nu

merate pecunie eo modo ut deinceps ipse emptor

suique heredes et cui dederit uel uendiderit abeant

et titulo empcionis possideant omnes illas terras et

prata et sedimen siue cartilum quas et que et quod

dicti uenditores abebaut in dicta uilla calpicis et in

eius territorio et faciant exinde quicquid uoluerint

sine omni suprascriptorum uenditorum suorumque

heredum contradicione. quam uendicionem promise-

nint ipsi uenditores quisque in solidum defenderé

ipsi emptori ab omni homine cum racione sub pena

dupli secundum quod pro tempore meliorata merit

aut plus ualuerit. obligantes ipsi uenditores quisque

in s-olidum omnia sua bona ipsi emptori pro gua

riré ei ipsam uendicionem ab omni homine cum ra

cione, et iusserunt ipsi uenditores. ipsi emptori in-

trare in possessionem predictarum rerum sua auto-

ritate constituentes se se possidere nomine dicti

emptoris donee ipse emptor corporaliter aprehen-

derit possessionem renunciando ipsi uenditores omni

plácito et omni legis auxilio et Uli legi qua dicitur

quod ne quis ex reis et cetera, et renunciando dicta

mulier senatus consultui uelleiano et inri ypoteca-

runi et iure auetenticorum quo cauetur mulierem

se obligare uel ream faceré cum uiro uel pro uiro

non posse et omnibus legibus et iuribus et consue-

tudinibus pro ea aliquo modo facienlibus et ita ut

süpra legitur attendere et firmum tenere iurauerunt

ipse petrus guiselbertus et uxor eius doia supra saneta

dei euangelia* ; ■ :¡ ..

Testes ibi fuerunt rogati clemet filius quondam aldi

de calpex iacobinus de canaueiso.

Ego gauarrus notarius sacri palacii rogatus interfui

et scripsi. . ■• ..

■ ■ ■ , . ■ i .' . • <

( MDCCCLXI)

Donazione tra vivi di Ruffino di Sarmatorio, Robaudo

e Sismondo suoifigli, al monastero di StajJ'arda dogni

ragione lorö competente sovra Ii beni che detto mo

nastero possédera nelle fini di Soleré per qualsivo-

glia titolo, tanto feudali, che allodiali, ed enfiteo-

tici, con piii delíuso de pascoli , acque , e boschi

esistenti sovra le fini di detto luogo di Soleré,

Villa Mairana, Ricrosio, Savigliano e Sarmatorio.

1245, 21 febbraio

Dali''originale. Regii Archivii di Corte.

(G.B. A.)

Anno doininice natiuitatis millesimo ducentésimo

quadragesimo quinto. indictionc tertia. octauo februa-

rii exeunte. apud grangiam de pomarolio uidelicet

in canipa coram testibus infrascriptis puram meram

et irreuocabilem atque inter uiuos donacionem sim-

pliciter ad presens sine aliqua lege repetenti per

se se suosque heredes fecerunt dominus rufinus de

sarmatorio. et filii eius robaudus et sysmundus pro

animanim suarum remedio et salute deo et mona

sterio béate marie de stapharda in manibus domini

iacobi monachi et subcellerarii eiusdem monasterii.

et fratris iacobi grangearii de pomarolio nomine

ipsius monasterii recipientium. presentibus fratre

iacobo de moreta. fratre ayraudo. et fratre oberto

de papia conuersus dicti monasterii. nominatim de

omnibus terris et possessionibus quas de cetero îd-

dem monasterium et eius rectores emptione. dono,

seu legato adipisci uel acquirere poterint siue olim

aquisiuerint in finibus et territorio de soleriis 0) siue

sint culte siue inculte siue prata nemora uel pascua

et utrum sint de feudo usu uel alodio nullis terciis

debitis fictis censibus redditibus uel aliquibus cum-

que exactionibus seu inuestituris sibi retentis peni-

tus in predictis. sed dictum monasterium eiusque

rectores presentes et futuri dictas terras et posses-

siones ita pure libere et absolute habeanl. et te-

neant atque possideant quemadmodum predicti do-

natores suas proprias habent et tenent et possident

sine omni sua. suorumque heredum molestia et in-

quietatione. quarum terrarum et possessionum ut

supra liceat iam dicto monasterio eiusque ministris

auctoritate propria possessionem apprehendere cor-

poralem uel nomine snpradicto. confitentes donato-

res memorati se nomine monasterii possidere uel

quasi donee earn appréhendent, item adhuc dona-

tores supradicti per se se et heredes eorum. et

mercede animarum suarum dederunt. et concesse-

runt mere pure libere et absolute et donatione in

ter uiuos ut supra monasterio de stapharda nomi-

nato in manibus predictorum subcellerarii. et gran

gearii nomine et uice monasterii recipientium ui

delicet usum pascui et herbarum ad opus anima-

lium et omnium peccorum ipsius monasterii et

usum aquarum et nemorum in predictis finibus et

territorio de soleriis et in finibus territoriis sauiliani

uille macrane riuieroli atque sarmatorii ad uten-

dum et fruendum ulterius hiis omnibus quando-

cumque et quotienscumque rectores predicti mona

sterii uoluerint et opus eis fuerit omnibus pedagiis

et curariis et aliis quibuscumque exactionibus re-

missis omnino ipsi monasterio et relictis. quibus

exactionibus et pedagiis dicti donatores iddem mo-

(1) In Solero presso Savigliano possedevano molti beni i signori

di Sarmatorio; e già abbiam védalo (col. 1172) che sin dal 1196 per

alto del 29 gennaio, Giacomo di Sarmatorio pro anima sua suorumque

defunctorum faceva dono a questo stesso monastero di StafTarda di

sei giornate di terra in territorio Solarie.

Da questo Giacomo di Sarmatorio derivarono i signori di Ca-

raglio nella persona di Guglielmo di lui figlio ; avendosene chiarra e

sicura testimonianza in un istromenlo di vendita del 1224, 8 giugno,

che faceva dominus fPillielmus de Chadralio filius quondam domini

Iacobi de Sarmatorio della sua porzione di feudo nel castello e luogo

di Rossana a Guglielmo II, figlio del márchese Berengario di Busca

{У. Adriani, Degli anticki signori di Sarmatorio ecc. pag. 348 e seg.).

G.B. A.
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nasterium penilus absoluerunt. et de predictis om

nibus et singulis et suprascriptis prefatos dominum

iacobuin subcellerarium. et fratrem iacobum gran-

gearium nomine inonasterii inuestiuerunt. preterea

dominus rufinus et eius filii robaudus et sysmun-

dus per se se eorumque heredes fecerunt pacem

íinem et refutationem et omnimodam absolutionem

et pactum de non petendo in perpetuum prefato

monasterio et rectoribus ipsius de omnibus queri-

moniis et querelis quas ipsi faceré poteraut uersus

iddem monasterium et de ipso monasterio usque in

presentem diem aliquo modo uel occasione. promit-

tentes stipulatione subnixa se nunquam inde am-

plius monasterium uel personas ipsius ab hac die

in antea molestare appellare uel inquietare, et hec

omnia ut supra per singula declarantur. dominus

rufinus et eius filii robaudus et sysmundus sepe

memorati ad sancta dei euangelia corporaliter at-

tendere iurauerunt monasterio noininato confitentes

se se récépissé et habuisse a subcellerario et gran-

geario supradictis libras decern refForciatorum in

pecunia numerata pro suprascriptis omnibus ad-

implendis. et precipientes mihi notario si opus fue-

rit hoc condere instrumenlum de consilio sapientis.

interfuerunt testes uocati iordanus faber de co-

steglloleis. pilotus de uerzolo. uuillelmus de braida.

uietus de mediolano. lancelminus de bargeis. bar-

tholomeus de sauiliano uuillelmus de saluciis. Et ego

manuel notarius rogatus interfui. et hec scripsi.

( MDCCCLXII )

Cessionefatta da ZiOno di Carpice ad Emilia, moglie

e vedova del di lui fratello Giovanni , di diversi

crediti quivi espressi in pagamento di lire 20 e

soldi 7, meno un denaio.

1245, 16 maggio

DaW originale. Archivio del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno domini millésime ducentésimo quadragesimo

quinto, indicione tercia, in moncalerio. die martis.

XVI. intrante madio. in presentía testium infrascri-

ptorum zonus de calpice frater et hères condam

iohannis de calpice fratris sui sicut dicebat. ante

solucionem debitorum infrascriptorurn sibi factam

dédit insolutum domine emilie cognate sue. uxori

condam dicti iohannis. pro libris uiginti et solidis

vïi. minus denarii unius. quas ipsa habebat in ho

spicio dicti iohannis et in bonis eiusdem pro dote

sua. infrascripta debita et nomina et omnia iura et

actiones realia et personalia utilia et directa sibi

competencia uersus infrascriptos debitores et nomina

debitorum condam dicti iohannis. pro predictis debitis

quantum ad sortem et expensas tantum et non ultra

a eidemque emilie dédit cessit atque mandauit ex dicta

causa omnia predicta. uersus predictos debitores et

nomina, uidelicet uersus bertinaliam de calpice. et

nerzoudum et iohannem mainetdum. pro quodam

debito solidorum lx. quos ipsi iohanni dare debe-

bant causa mutui sicut supra, ut patet per instru

mentum conditum per nicholaum punzillonum no-

tarium. cúrente in eo anno domini millesimo du

centésimo quadragesimo quarto, indictioue secunda,

die sabati. tercio intrante septembri. et uersus poi-

retum celascum et guillielmum arundelam. pro quo

dam debito solidorum xm. minus denarii 1. quos

ipsi iohanni condam dare debebant causa mutui ut

continetur in instrumento inde condito a bertulino

longo notario cúrente in eo anno domini millesimo

b ducentésimo quadragesimo quinto, indictione tercia,

die iouis. Mi. intrante ianuario. et uersus obertinum

mazuranum et paulinum parmatum pro quodam de

bito solidorum xxxini. et denariorum octo. quos

eidein iohanni dare debebant precio unius modii si-

liginis. ut continetur in instrumento inde composite

a nicholao punzillono notario cúrente in eo anno

domini millesimo ducentésimo quadragesimo quarto,

indictione secunda, die ueneris. hu. kalendas februa-

rii. et uersus iohannem de nono et bertinum an-

fussium pro quodam debito solidorum x. quos eidem

iohanni dare debebant causa mului ut patet per

instrumentum inde confectum a bertulino longo no

tario, cúrente in eo anno domini millesimo ducen

tésimo quadragesimo quarto, indictione secunda, die

с ueneris. secundo intrante septembris. et uersus ner

zoudum de calpice pro quodam debito solidorum xx.

quos eidein iohanni dare debebat causa mutui ut

continetur in instrumento composite a palmerio no

tario, cúrente in eo anno domini millesimo ducen

tésimo quadragesimo quarto, indicione secunda, die

lune, quarto intrante ianuarii. et uersus odinum fi-

lium iohannis gingali et peiretum brunum pro quo

dam debito solidorum xx. quas mutuo acceperant

ab ipsa emilia nominis dicti iohannis ut continetur

in instrumento condito ab henriono notario, cúrente

in eo anno dominice natiuitatis millesimo ducenté

simo quadragesimo quarto, die iouis. ultimo die mar

di, indictione secunda, et uersus nerzoudum de cal

pice et bertinaliam de calpice pro quodam debito

d solidorum xl. sicut supra quas ipsi mutuo acce

perant ab ipsa emilia suo nomine et ipsius iohan

nis. ut continetur in instrumento inde facto per

nicholaum punzillonum notarium cúrente in eo anno

domini millesimo ducentésimo quadragesimo tertio,

indictione prima, die dominica xni. intrante decem-

bris. et uersus petrum garnerium et pauletum par-

mentum pro quodam debito solidorum xx. quos

dicti duo mutuo recceperant ab eadem emilia suo

et dicti iohannis mariti sui nomine, ut continetur

in instrumento inde facto per eundem nicholaum

notarium cúrente in eo anno domini millesimo du

centésimo quadragesimo tertio, indictione prima, die

dominica xiii. intrante decembris. et uersus rufli-

num susserium et eius uxorein sibiliam et uictum
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susserium pro quodam debito solidorum xx. quos a

quondam dictus iohannes mutuo eis dederat nomine

ipsius emilie ut continetur in instrumento condito a

bertulino longo notario cúrente in eo anno domini

müiesimo ducentésimo quadragesimo quinto, indi-

ctione tercia, die dominico, xvi. intrante aprilis.

et uersus uilielmum de montoxat. et uxorem eius

alaxiam pro quodam debito solidorum xl secusien-

sium. quos quondam ipsi iohanni dare debebant

causa mutui ut continetur in instrumento inde com

posite ab ardicione notario, cúrenle in eo anno

domini millesimo ducentésimo quadragesimo quai'to.

indictione secunda die dominico ни. intrante se-

ptembris. et uersus bertinaliam de calpice et fre-

mondum carleuerium pro quodam debito solidorum

XII. qui remanserant ad soluendum ex quodam de- b

bito solidorum xv. de quo debito publicum estât

instrumentum factum ab ardicione notario, cúrente

in eo anno domini millesimo ducentésimo quadra

gesimo quinto, indictione tercia, die dominico, ни.

kalendas martii. et uersus iohannem mainerdum

et paulinum parmotum pro quodam debito solidorum

xvii. et denariorum пи. quos dicti duo ipsi iohanni

coudam dare debebant precio sestariorum пи. sili-

ginis empte ab eo ut continetur in instrumento con

dito ab eodem ardicione notario cúrrente in eo

anno domini millesimo ducentésimo quadragesimo

quarto, indictione secunda, die dominico, vin. in

trante madio. et uersus nerzoudum de calpice pro

quodam debito solidorum с quos dictus nerzoudns

mutuo receperat ab ipsa emilia nomine dicti iohannis с

ut continetur in instrumento condito ab henriono

notario cúrente in eo anno dominice natiuitatis mil

lesimo ducentésimo quadragesimo quarto, die uene-

ris. xi. intrante madio. indictione secunda, que in

strumenta omnia ego palmerius notarius infrascriptus

uidi et legi ibique inueni sicut suprascriptum est.

tali modo fecit ei dictam dacionem in solutum. iu-

riumque cessionem quod ipsa emilia predicta de

bita et nomina, habeal insolutum pro predictis li-

bris xx. et solidis vu. minus denarii 1. secusiensium

et ea exigat babeat et excuciat et excntere et ap-

pellare possit a debitoribus et nominibus supradictis

usque ad quantitatem sortis et expensarum et dampni.

si faceret uel haberet petendo predicta et excuciendo

per se ùel per alium. et eisdem iuribus actionibus d

racionibus el instrumentis uli possit erga predictos

debitóres et heredes et res ipsorum in omnibus et

per omnia sicut ipse zonus heres posset, scilicet

agendo defendendo. replicando paciscendo experiendo

et se tuendo et in omnibus modiá aliis que dacio

insolutum iuriumque cessio postullat et requirit. et

qpie circa hec materia fieri possunt nel debent.

constituendo ipsam procuratricem in rem suam. et

ponendo in locum suum pro ut melius potest, et

inde instrumentum hoc precepit fieri et reffici ad

consoilium sapientis renunliando ab ipso zono in

hoc pacto omni plácito et omni legnm auxilio et

omni iuri alii sibi in hoc facto competenli.

Testes ibi fuerunt rogati. dominus castagus. iacobus

maialis. borius anffusius. ui. arundela et portetus

brunus.

Et ego palmerius sacri palacii notarius rogatus in

terim, et hanc cartam scripsi.

( MDCCCLXIII )

Amedeo , conte di Savoia , riconosce spettare dl

monastero di Susa la giurisdizione e Vimperio sopra

le persone abitanti nel feudo di esso monastero ,

salvo la cavalcata che dichiara appartenere al prin

cipe ; e fa alcune concessioni ai Segusini.

1245, 25 maggio

DaWoriginale. Archivii délia città di Susa.

(G. В. A )

Anno domini millesimo ducentésimo quadragesimo

quinto, indictione tercia, octo kalendas iunii. noé

amedeus cornes sabaudie et marchio in italia preci-

bus et meritis dilectissimi nostri domini iacobi ue-

nerabilis abbatis secusie (0 et dilectorum noslrorum

hominum de secusia. confitemur et publice reco-

gnoscimus dictum abbatem et monasterium habere

in hominibus suis secusie et uallis dum in eorum

feudo morantur totaliter iurisdictionem et impe-

rium seruato more secusiensium. excepta caualcata

que nobis uniuersaliter a secusiensibus debetur.

mitendo unum tantuin pro uno hospitio habitato.

et hoc semel in anno per dies quindecim citra

montes el citra padum in exercitu generali nobis

personaliter assistentibus пес prius debent ire

quam trànsierit exercitus nosier secusiam propter

incendia, sed excipiuntur duo menses messium et

uindemiarum in quibus non tenentur ire in exer

citu. sed possunt in guerra dalphinatus treugam

inhibere(sic). merces et uitualia hinc inde transiré, quia

sic reperimus eis a nostris antecessoribus et auitis

concessum. et nos totaliter confirmamus. damus

(1) Già nel' 1935, per suo diploma dato in Ciamberi il 3 gennaio,

avea il conte di Savoia Amedeo IV diebiarato e riconosciuto ebe il

monastero di S. Giusto di Susa areva daminio e giurisdizione nei

terrilori di Mali e di Menous, e generalmente tutti i dirilti comilali

dal ri то di Menous fino al rifo Gillardo, e dalla sommità dei monti

fino alia pianura. Ora per quest'altra sua carta data oel castello di

Susa, il 35 maggio 1945, a supplicazione di Giacomo abate, dichiaro

ancora die l'abale di Susa aveva ogni giurisdizione ed imperio sopra

i suoi vassalli finché dimorassero nel feudo; salva la cavalcata che

era umversalmente dovula al conte di Savoia. E spieyando l'uso dei

Segusini interno a tal materia , disse che dovessero mandare uno

per famiglia ( unum tantum pro uno hnspitio) per qnindici giorni

ogni anno al di là dai monti e di qua dal Po, all' ejercito generale

in cui il conle fosse presente ( nobis personaliter assistentibus); che

non fosscro tenuti a muoversi di casa finche l'esercito del conte fosse

passato e ció per timore del fuoco (propter incendia) ; che per altro

nei due mesi délie messi e delle vendemmie non avessero cotal ob-

bligo di rendersi all'esercito, anzi potessero far tregua (treugam inhire)

ed aver mércalo di vetlovaglie col Dclfinato. Che infine le case dei

Segusini fossero inviolabili , cosicchè nessuno potesse essere preso

dentro a quelle ne per delitto, uc per danari ( ne guis capiatur vtl

pignoretur in eis). G.B. A.
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etiam 6ecusiensibus ne propter cessacionem seruicii a uincie et comitisse folqualch. nomine meo et no

census uel alterius prestacionis uel mutagii seu in-

uestiture non prestiti uel petite non perdant rem

nisi possessor rem merit inficiatus. tunc si conuictus

fuerit perdat...(lacuna) nisi etale uel iusto erro're sub-

ueniatur. et quod aliquis non puniatur...(/ясшгя) plus

per capitulum uel statutum preteritum quam per le

gem, uolumus etiam immunitates in domibus secusien-

sium tales obseruari ne quis capiatur uel pignore-

lur in eis sed ab omni uíolencia sint exemptes, dt

de predictis preceptum mit unum aut plura fieri

publica instrumenta. Actum in castro nostro secusie.

testes interfuerunt dauit auillanie castellanas, do

minus guigo de fabricis. dominus petrus de alingo.

poncius de ulgina. et de predictis preceptum fuit

unum uel plura fieri publica instrumenta.

Et ego uillelmus siluester de secusia notarius pu-

blicus prout in abbreuiamentis abbreuiatis per pe-

trum pessonerium quondam notarium michi traditis

et auctoritate michi concessa a domino petro de

altauilla indice secusie et uallis prout inueni nil

adito uel remoto propter quod mutetur substancia

in publicam forinam réddegi et scripsi et meo

siguo sjgnaui. i

mine militum et proborum hominum ciuitatis aquen-

sis. personara uestram et honorem uestrum et ter

rain et redditus. uobis per dominum R. bereng. co-

mitem et marchionem prouincie et com. folq. clare

memorie quondam maritum uestrum datos seu re

lictos, scilicet tarn comitatum folchalque quam ter

rain uussine. baicilie a castro scale supra et gene

rali ter alios redditus seu castra et res alias quam

et quas habetis et possidetis infra comitatum pro

uincie ab omni homine et hominibus principibus

baronibus seu aliis quibuscumque uniuersitatibus

comunitatibus seu singularibus personis uobis sal-

uare defenderé et tueri et uobis in omnibus con-

sulere bona fide et auxilium impertiri. et quod do

minant В. С) filiam uestram non maritabimus пес ma-

ritari paciemus quin uestrum consilium primitus